ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE FEVEREIRO/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

fevereiro/2024:

- Contrato Administrativo nº. 018/2024. Assinatura: 05 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada em serviços de sonorização e iluminação, para atuar no LeãoFolia 2024, através da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: EDER LUIS SMOLARCK LOPES 97937266015. Valor: R$ 6.900,00

(seis mil e novecentos reais). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 019/2024. Assinatura: 07 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa para realizar serviços de desinsetização, desratização, combate a escorpiões e limpeza de caixas

d’água para as Escolas Municipais, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pela CONTRATADA, a serem

executados conforme o termo de referência do processo de licitação nº 007/2024 e a proposta, que fazem parte integrante

desse contrato, como se nele estivessem transcritos. Contratado: BIOSUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Valor: R$

29.360,00,00 (vinte e nove mil, trezentos e sessenta reais).Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 020/2024. Assinatura: 09 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

aquisição de materiais odontológicos para as unidades básicas de saúde do Município de Minas do Leão, através da Secretaria

Municipal de Saúde. Contratado: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA. Valor: R$ 44.589,35 (quarenta e

quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos).Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 021/2024. Assinatura: 09 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada em segurança desarmada, para atuar nos eventos previstos para o ano vigente, através

da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: VISIBS SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 70.134,99

(setenta mil cento e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos).Vigência: 11 meses.

- Contrato Administrativo nº. 022/2024. Assinatura: 16 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada em serviços de arbitragem e organização de torneio de vôlei, para o evento previsto no

Calendário de Eventos do Município de Minas do Leão, através do Gabinete da Prefeita. Contratado: SESC –

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. Valor: R$ 4.690,00 (quatro mil, seiscentos e noventa

reais).Vigência: 90 DIAS.

- Contrato Administrativo nº. 023/2024. Assinatura: 20 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conserto do Ônibus Escolar, placa JBI4E42, Ano 2021,

Modelo 2022 e fornecimento de peças, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: APOMEDIL SA

VEICULOS. Valor: R$ 8.367,89 (oito mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos).Vigência: 365 DIAS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 024/2024. Assinatura: 23 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de manutenção corretiva da ambulância, placa

JBU1B51, através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: APOMEDIL SA VEICULOS. Valor: R$ 8.850,41 (oito mil,

oitocentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos).Vigência: 365 DIAS.

- Contrato Administrativo nº. 025/2024. Assinatura: 27 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada em locação, instalação e desinstalação de Gerador de Energia Silenciado para os

eventos previstos no Calendário Escolar 2024 e Calendário de Eventos 2024, através da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: TECNOPOWER GERADORES LTDA. Valor: R$ 22.950,00 (vinte e dois mil, novecentos e cinquenta

reais).Vigência: 10 meses.

- Contrato Administrativo nº. 026/2024. Assinatura: 28 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa para a realização de conferência e divulgação de resultados, através de chipagem, dos tempos de

classificação dos atletas que participarão das atividades esportivas: Rústica e Rachão, no LEÃO FEST 2024, dias 03 e

10/03/2024, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ANDERSON LANGELOH ROOS. Valor: R$

8.025,00 (oito mil e vinte e cinco reais),.Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 027/2024. Assinatura: 28 de fevereiro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada, para locação, montagem e desmontagem de estruturas para atuar nos eventos previstos

no Calendário de Eventos do Município, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: EDUARDO

SONIR MACHADO. Valor: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).Vigência: 10 meses.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  29 de fevereiro de 2024.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 29 de fevereiro de 2024.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração